
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 91Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020 - CPL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMEN-
TO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DESTE MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO/
PA. Abertura: 13/03/2020, às 09:00h. local: sala da CPL da Prefeitura Muni-
cipal, Localizada na Rua Frei Daniel e Samarate, Nº 128, Bairro Centro, Cep: 
68.720-000, Santarém Novo/Pará.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 - CPL
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRI-
ZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DO MU-
NICÍPIO DE SANTARÉM NOVO/PA, conforme especifi cações do Anexo I do 
Edital. Recebimento da Documentação: do dia 02/03/2020 à 23/03/2020, 
das 8:00h às 12:00hs. Local: Sala da CPL da Prefeitura Municipal, localizada 
na Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, 
Santarém Novo/Pará.
Integra dos Editais e informações disponíveis na sala da CPL no endereço 
supracitado, de 8:00hs ás 12:00hs de segunda à sexta, bem como no site da 
Prefeitura Municipal de Santarém Novo: www.santaremnovo.pa.gov.br e no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM: www.
tcm.pa.gov.br.

Santarém Novo - PA, 27 de fevereiro de 2020.
LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
Protocolo: 528604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

P.P. Nº 019/2020/PMSA
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
Agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarca-
ção e cancelamento de passagens aérea nacional, para a Prefeitura Municipal 
de Santana do Araguaia. Abertura no dia 19/02/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal 
da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Pré-
dio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 528609

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 002/2020/SRP/SEMED.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED.
CONTRATO Nº: 2020/0064
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$360.710,00
CONTRATO Nº: 2020/0065
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI LTDA
VALOR: R$35.850,00
VIGÊNCIA: 21/02/2020 a 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 528608

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATOS

P. P. N° 046/2019/SRP/PMSA.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática para su-
prir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Meio Ambien-
te, Agricultura, Tributos e Planejamento.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2020/0057
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$ 40.141,00
CONTRATO Nº: 2020/0058
CONTRATADA: RICHARD AMORIM DA SILVA - ME
VALOR: R$ 13.386,00
CONTRATO Nº: 2020/0059
CONTRATADA: T I CONSULTORIA E INFORMÁTICA EIRELI

VALOR: R$ 82.707,80
CONTRATO Nº: 2020/0060
CONTRATADA: CECI DECOR LTDA - ME
VALOR: R$ 18.226,60
CONTRATO Nº: 2020/0061
CONTRATADA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
VALOR: R$ 81.586,00
VIGÊNCIA: 17/02/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 528606

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, nomeado através da 
portaria nº023/2020-GPM-BA, avisa aos interessados que realizará licitações no se-
guinte endereço:  Av. Paraná nº27 - Centro -  Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala 
da CPL), na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 - SEGUNDA CHAMA-
DA. TIPO MENOR PREÇO. No dia 13 de março de 2020, às 10:00 horas. Objeto: 
Aquisição de agua Mineral e gás liquefeito para serem utilizados pela Prefeitura 
Municipal de Bannach - PA, e suas secretarias no exercício 2020. Cópias dos 
Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda na 
sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, 
de segunda a sexta, exceto feriado. Advaldo Rodrigues da Silva. Pregoeiro. 
Portaria nº023/2020- GPM-BA.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº001/2020
O MUNICIPIO DE BANNACH - PA, torna público aos interessados, que a 
Chamada Pública N° 001/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao aten-
dimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a 
Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento da 
documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 03 de Abril de 2020, às 
10h00min, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Bannach - PA. 
O edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos 
interessados na sede da Prefeitura, sito Avenida Paraná nº27 - centro - Ban-
nach -PA. Bannach -PA, 28 de Fevereiro de 2020. Lucineia Alves da Silva 
Oliveira. Prefeita Municipal

Protocolo: 528446

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-00002
O Município de São Domingos do Capim através da Presidente da CPL, 
torna público o processo Licitatório para, CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA URBANIZADA E CONSTRUÇÃO DA ORLA (TRE-
CHO ENTRE OS QUIOSQUES E O BARRACÃO DO NAVEGAR), LOCALIZADOS 
NA AVENIDA LAURO SODRÉ, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM, em conformidade com memorial descritivo, projetos e planilhas 
orçamentárias bem como as condições prevista no instrumento convocatório. 
A abertura será no dia 17/03/2020 às 08:00hs, na sala de reunião da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro 
Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda a 
sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE da CPL

Protocolo: 528610

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2020

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para Mate-
riais de Construção Diversos, para manutenção das atividades da Prefeitura 
Municipal de Brasil Novo e demais Fundos, ABERTURA: 13/03/2020, às 09:00 


